
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  118  del    27.10.2008   
OGGETTO:  Servizio di refezione scolastica – Sostegno a famiglie indigenti.  ESEGUIBILE. 

 

 L’anno 2008 il giorno  ventisette del  mese di  ottobre  alle ore 11.30    nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza degli assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

SORRENTINO SEBASTIANO            X  

ARCELLA SALVATORE         X  

BOCCHINO MARIA X  

DI  GIORGIO ALFONSO        X  

JOSSA GIUSEPPE           X  

PALLADINO GIUSEPPE   X 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr. GENGHI FULVIO, con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.   

 Il   SINDACO, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Su proposta  dell’Assessore al ramo; 

 Vista l’allegata proposta prot. n.30604 del 21.10.08; 

 Visti i  pareri  resi  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli  6 resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott.  Felice Esposito Corcione               dr.Fulvio Genghi 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________           

         dr. Antonio Del Giudice 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

             Dr.Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Oggetto: servizio di refezione scolastica- sostegno a famiglie indigenti 
 

L’Assessore alle Politiche Sociali 
Premesso 
 
    che questa Amministrazione ha sempre inteso sostenere iniziative a favore di famiglie appartenenti a fasce 
sociali particolarmente deboli, anche attraverso l’erogazione  di servizi, che possano, in parte,  contribuire a 
sostenere  bisogni primari; 
    che  questo Ente garantisce il servizio di refezione scolastica, a cui si può accedere pagando il ticket previsto per 
l’acquisto di blocchetti per i buoni mensa; 
    che  alcune famiglie non sono nelle condizioni di sostenere neanche questa piccola partecipazione di spesa per 
cui hanno fatto richiesta di esenzione del ticket citato; 
    Considerato che l’Amministrazione Comunale anche per quest’anno scolastico  intende offrire il servizio di 
refezione scolastica ai minori appartenenti a famiglie indigenti, con  reddito zero ;  
    Atteso che le istanze saranno valutate dall’Ufficio e sarà predisposto apposito elenco degli aventi diritto  in base 
al reddito e ai componenti del nucleo familiare;  
   Visto il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) relativo all’anno 2008;       
 
 

PROPONE di DELIBERARE 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 

    -Garantire la refezione scolastica a minori appartenenti a famiglie che versano in condizioni disagiate, ponendo 
a carico dell’Ente la somma di € 3.000,00 per l’acquisto di blocchetti mensa; 
    - Autorizzare il Responsabile del Settore Politiche Sociali a provvedere all’impegno della somma di € 3.000,00 e 
successivamente  procedere alla valutazione delle istanze presentate dagli interessati, tenendo conto del reddito e 
del numero dei componenti del nucleo familiare; 
    - Prenotare l’impegno di € 3.000,00 da imputare sul cap.1897/1 cod.1100402 Eserc. Finanz.2008; 
    Rendere la presente immediatamente esecutiva.  
  

L’Assessore Politiche Sociali 
Dott. Salvatore Arcella 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	PALLADINO GIUSEPPE 


